
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
4 - SETTORE - SERVIZI DEL PERSONALE - DEMOGRAFICI - FARMACIE 

  

Determinazione nr. 22/81

Del 30/05/2023 

OGGETTO: Farmacie comunali. Impegno di spesa per acquisto materiale di consumo. 

L'anno 2023 il giorno trenta del mese di Maggio

IL RESPONSABILE 4 - SETTORE - SERVIZI DEL PERSONALE - DEMOGRAFICI - FARMACIE 

CONSIDERATO:
- che le farmacie comunali sono dotate di tre registratori di cassa per l’emissione di scontrini  
fiscali;
- che risultano quasi esaurite le scorte di carta termica necessaria per l’emissione degli scontrini 
fiscali;
RITENUTO necessario  ed  urgente  effettuare  un  nuovo  ordine del  materiale  di  cui  sopra  e 
precisamente: n. 300 rotoli di carta termica necessari per l’emissione degli scontrini fiscali dim. 
mm.80 x mt.80;
DATO ATTO:
- che per le forniture di cui sopra è stata contattata la Soc. H. Pierre S.r.l – Via C. Pizzoni n.12 – 
06132 Perugia – P.I. 03419920545;
- che la stessa si è resa disponibile ad effettuare la fornitura dei rotoli di carta termica richiesti 

applicando il seguente prezzo: n.1 rotolo di carta termica per registratore di cassa, dim. mm. 
80 x mt. 80, €. 1,45 oltre IVA;

ATTESA la necessità di provvedere, con l’urgenza del caso, alla fornitura di cui trattasi;
CONSIDERATA la congruità dell’ offerta presentata;
CONSIDERATO:
-  che in applicazione dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016 è possibile, per 
acquisti di beni o servizi di importo inferiore ad €. 40.000,00, la procedura negoziata mediante 
affidamento diretto;
-  che ai sensi dell’ art. 1, co. 450 della L. n. 296/2006 (come modificato in ultimo  dall'art.  1,  
comma  130,  legge  n.  145  del  2018)  gli  enti  locali  non  ricadono  più  nell’obbligo  di 
approvvigionamento telematico (Mercato elettronico per la P. A.), relativamente agli affidamenti 
per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore a cinquemila euro;
VISTI:
-  l’art.  3  della  L.  136/2010 e successive modifiche ed integrazioni,  sulla  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari;
-  le  determine  dell’Autorità  di  Vigilanza  sui  contratti  pubblici  che  contengono  le  indicazioni 
operative sugli obblighi di tracciabilità;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;
VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  10  del  13-04-2023  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione 2023-2025 e s.m.i.;



VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 19-04-2023 con la quale è stato approvato 
il PEG 2023-2025 per la sola parte contabile e s.m.i.;
VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  146   del  26-07-2022  con  la  quale  è  stato 
approvato il Piano della Performance e Piano Dettagliato degli Obiettivi  2022-2024 e s.m.i.
VISTO il regolamento degli  uffici e dei servizi comunali in ultimo aggiornato con delibera di  G.C. 
n. 156 del 12-05-2017;
VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;
VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;
VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le funzioni di responsabile di 
questo settore;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

1)   di  procedere,  all’acquisto di  n.  300 rotoli  di  carta termica necessaria per  l’emissione degli 
scontrini fiscali al prezzo unitario di €. 1,45 oltre IVA per il complessivo importo di €. 530,70 IVA 
inclusa, affidando la fornitura alla Soc. H. PIERRE S.r.l.;
2)  di imputare la spesa complessiva di €. 530,70 sul capitolo di seguito elencato nella tabella 
sottostante;
3)  di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del settore finanziario di questo Ente, 
per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art.151, 
comma 4 del D. Lgs.18.08.2000 n. 267;
4)  il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 
finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4;
5)  di  dare  atto  che  il  presente  atto  sarà  pubblicato  all'albo  pretorio  on-line  e  alla  sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge.

  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2023 14041.03.00250960  H. PIERRE SRL Z9D3B5E709 530,70

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

Il Responsabile 

Dina Centogambe 


